
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

« J- / » а  _____ 2018 г. № / у /&

г. Владикавказ

Об утверждении плана мероприятий по проведению Всероссийской акции 
«Стоп ВИЧ/СПИД», приуроченной к Международному дню памяти жертв 

СПИДа, в Республике Северная Осетия-Алания

В связи с проведением с 14 по 20 мая 2018 года Всероссийской акции 
«Стоп ВИЧ/СПИД», приуроченной к Международному дню памяти жертв 
СПИДа, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по проведению на территории 
Республики Северная Осетия-Алания Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД» 
с 14 по 20 мая 2018 года (приложение к настоящему приказу).

2. Главным врачам медицинских организаций Республики Северная 
Осетия-Алания:

1.1. В срок с 14 по 20 мая 2018 года организовать проведение мероприятий 
в рамках Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД» (далее - Акция) в 
соответствии с планом, утвержденным настоящим приказом;

1.2. Обеспечить размещение стационарных и мобильных пунктов, 
предназначенных для проведения тестирования на ВИЧ-инфекцию.

2. Главному врачу ГБУЗ «Республиканская станция переливания крови» 
(Тамаев М.Б.) обеспечить предоставление мобильного комплекса заготовки 
крови в целях проведения бесплатного анонимного тестирования на 
ВИЧ-инфекцию в местах массового скопления людей на территории 
г. Владикавказа.

3. Директору ГБУЗ «Республиканский медицинский информационно­
аналитический центр» А.А. Майрамукаеву разместить информационно­
методические материалы, посвященные профилактике ВИЧ-инфекции на сайте 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания и других 
доступных ресурсах.

3. Главному врачу ГБУЗ «Республиканский центр по профилактике и 
борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (Тавасиева В.Э.):

3.1. Обеспечить организационно-методическую помощь медицинским 
организациям, подведомственным Министерству здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания, при проведении Акции;



3.2. Подготовить и представить в Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания отчет о выполнении мероприятий в рамках 
Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД».

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
руководителей медицинских организаций Республики Северная 
Осетия-Алания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Т.Н. Цидаеву.

Министр / /  4---- v' М. Ратманов



Приложение 
к приказу Министерства 

здравоохранения РСО-Алания

План
мероприятий по проведению на территории Республики Северная Осетия-Алания Всероссийской акции «Стоп 

ВИЧ/ СПИД», приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИДа, 14 - 20 мая 2018 года
№ Название мероприятия Место и дата проведения 

мероприятия
Участники

мероприятия
Ответственные
исполнители

I. Реализация информационно-просветительской кампании по вопросам ВИЧ -  инфекции и
ассоциированных с ней заболеваний

1 . Подготовка и размещение на 
официальном сайте ГБУЗ 
«Республиканский центр по 
профилактике и борьбе со СПИД 
и инфекционными 
заболеваниями» (далее - ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО-А) 
пресс-релиза о задачах и порядке 
проведения на территории 
Республики Северная Осетия- 
Алания мероприятий в рамках 
Всероссийской акции «Стоп 
ВИЧ/СПИД», приуроченной ко 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа

http ://spid.minzdravrso.ru/ 
до 14 мая 2018 г.

1БУЗ РЦПЬ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-А

2. Размещение на официальном 
сайте Министерства 
здравоохранения РСО-Алания 
пресс-релиза о задачах и порядке

http://www.minzdravrso.ru/ 
до 14 мая 2018 г.

ГБУЗ
«Республикански й
медицинский
информационно-

ГБУЗ «Республиканский 
медицинский 
информационно­
аналитический центр»

http://www.minzdravrso.ru/


проведения на территории 
Республики Северная Осетия- 
Алания мероприятий в рамках 
Всероссийской акции «Стоп 
ВИЧ/СПИД», приуроченной ко 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа

аналитический центр»

3. Информирование населения по 
вопросам ВИЧ -  инфекции через 
региональные информационные 
программы на телевидение, радио, 
печатные издания, интернет-сайты 
и телефон доверия

14-20 мая 2018 г. Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания,
ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

4. Размещение видеороликов по 
профилактике ВИЧ -  инфекции на 
всех доступных социальных 
ресурсах

14- 20 мая 2018 г. Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания,
ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

5. Размещение наружной рекламы 
(баннеры) по профилактике ВИЧ- 
инфекции на улицах 
г. Владикавказа и других 
населенных пунктов РСО -  
Алания

в течение года Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания,
ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

6. Размещение и распространение 
профилактических печатных 
материалов (буклетов, брошюр, 
листовок, визиток)среди 
населения в крупных торговых 
центрах, учебных заведениях 
г. Владикавказа, МО республики

Торговые центры, ВУЗы 
республики и МО 
РСО -  Алания,
14 - 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания



7. Проведение социологических 
исследований среди населения 
республики

14- 20 мая 2018 г. ГБУ З РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

8. Проведение конференции, 
приуроченной к Всемирному дню 
памяти жертв СПИДа, для 
журналистов с целью повышения 
их уровня осведомленности

На базе Центра СПИД 
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания.

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

9. Организация и проведение 
массовых профилактических 
мероприятий и акций для 
подростков и молодёжи

с 14- 20 мая 2018 г. ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания,
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

10. Консультирование школьников по 
вопросам профилактики ВИЧ- 
инфекции и ассоциированных с 
ней заболеваний специалистами 
ГБУЗ РЦПБ со СПИД и ИЗ во 
время проведения акции, 
приуроченной к Всемирному дню 
памяти жертв СПИДа

СОШ РСО-Алания, 
14- 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

11. Проведение городской акции 
«Будь здоров, подросток!» и 
круглых столов с участием

СУЗы, СОШ республики 
РСО -  Алания,
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и



подростков на тему улучшения 
репродуктивного здоровья и 
профилактики ШИШ и ВИЧ

здравоохранения РСО- 
Алания, Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

ИЗ М3 РСО-Алания

12. Проведение комплексных 
городских акций для школьников 
и подростков в клубах по их месту 
жительства

По месту жительства, 
14 - 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

13. Проведение серии городских 
акций под общим названием 
«Безопасное поведение» для 
подростков и молодёжи в учебных 
заведениях и на предприятиях с 
участием специалистов 
(психологов, социальных 
педагогов, медицинских 
работников)

СУЗы и ВУЗы 
РСО-Алания,
14 - 20 мая 2018 г.

Г БУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения 
РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

14. Проведение мероприятий и акций 
для студентов в общежитиях, 
клубах, в учреждениях среднего и 
высшего профессионального 
образования

СУЗы и ВУЗы 
РСО-Алания,
14 - 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

15. Проведение Открытого 
студенческого форума по 
профилактике ВИЧ-инфекции и 
ассоциированных с ней

ВУЗы РСО-Алания, 
14 - 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО-

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания



заболеваний, приуроченного к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа

Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

16. Проведение конференций в ВУЗах 
республики, посвящённых Дню 
памяти жертв СПИДа, с показом 
обучающего фильма, и 
организация мобильного пункта 
сдачи крови для всех желающих

ВУЗы РСО-Алания, 
14- 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

17. Проведение социально­
психологического мониторинга, 
включающих анкетирование 
студентов-первокурсников по 
вопросам ВИЧ/СПИДа

СУЗы и ВУЗы 
РСО-Алания,
14- 20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

18. Проведение добровольного 
тестирования работающего 
населения с до- и послетестовым 
консультированием, в том числе с 
выездом мобильной группы ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ М3 РСО- 
Алания в трудовые коллективы 
для забора крови на ВИЧ

Трудовые коллективы, 
14-20 мая 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

II. Размещение стационарных пунктов тестирования с обязательным до и послетестовым консультированием
1. Проведение добровольного 

анонимного бесплатного 
тестирования населения с до - и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Ардонского района, 
14.05.2018 г.

ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

2. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до - и

ЦРБ Алагирского района, 
14.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПЬ со СПИДиИЗ



послетестовым
консультированием

здравоохранения РСО- 
Алания

МЗ РСО-Алания

3. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до - и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Дигорского района, 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

4. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до -  и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Пригородного 
района,
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

5. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до - и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Правобережного 
района,
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

6. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до- и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Ирафского района, 
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

7. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до -  и 
послетестовым 
консультированием

ЦРБ Кировского района, 
17.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

8. Проведение добровольного 
анонимного бесплатного 
тестирования населения с до - и 
послетестовым

ЦРБ Моздокского 
района,
18.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
здравоохранения РСО-

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания



консультированием Алания
III. Организация бесплатного анонимного тестирования на ВИЧ -  инфекцию в местах массового скопления

населения
1. Проведение добровольного 

анонимного бесплатного 
тестирования населения с до -  и 
послетестовым 
консультированием

ТРЦ республики,
г. Владикавказ -  площадь
фонтанов,
г. Владикавказ - площадь 
перед к/т «Дружба»

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПВД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

IV. Проведение лекций и открытых уроков в учреждениях высшего и среднего профессионального
образования

1. Открытый урок, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

Владикавказский торгово- 
экономический техникум 
(ВТЭТ),
14.05. 2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

2. Лекция - беседа, приуроченная к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

ГБОУ СПО
«Владикавказский 
политехнический 
техникум Ордена дружбы 
народов»,
14.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

3. Тематическая лекция с 
проведением добровольного 
тестирования

ГБПОУ «Северо- 
Кавказский строительный 
техникум»,
14.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РС О - 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

4. Классный час, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением

Колледж дизайна и 
полиграфии № 1, 
14.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ



добровольного анонимного 
тестирования

образования РСО- 
Алания

М3 РСО-Алания

5. Лекция - беседа, приуроченная к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

Спец. ПУ Открытого типа 
с. Михайловское, 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания, ВОД 
«Волонтеры - медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

6. Классный час «Узнай и 
предотврати», приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа

ГОУ МПО «ПУ № 14», 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РС О - 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

7. Классный час, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, лекция с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

Профессиональное 
училище № 15, 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

8. «Неделя знаний о ВИЧ» с 
проведением добровольного 
анонимного тестирования

ФГБОУ ВО «Горский 
государственный 
аграрный университет», 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

9. Студенческий форум «Остановим 
СПИД вместе» с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

ФГБОУ ВО Северо- 
Осетинская 
государственная 
медицинская академия», 
15.05.2018 г.

1БУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
ВОД «Волонтеры -  
медики»

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

10. Всероссийская акция «Стоп 
ВИЧ/СПИД», тематическая 
лекция с проведением 
добровольного анонимного

НОУ впо
Владикавказский 
институт управления, 
15.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания



тестирования
11. «Неделя знаний о ВИЧ» с 

проведением добровольного 
анонимного тестирования

ФГБОУ ВО «Северо- 
Кавказский горно- 
металлургический 
институт»,
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

12. Тренинговое занятие 
«Профилактика ВИЧ/СПИДа», 
приуроченное к Всемирному дню 
памяти жертв СПИДа, с 
проведением добровольного 
анонимного тестирования

НОУ СПО «Северо -  
Осетинский экономике -  
правовой техникум», 
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

13. Мастер -  класс с проведением 
анкетирования и добровольного 
анонимного тестирования на 
ВИЧ-инфекцию

ГБПОУ Владикавказский
многопрофильный
техникум,
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РС О - 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

14 Открытый Студенческий форум 
«Остановим СПИД вместе» с 
проведением добровольного 
анонимного тестирования

ГБОУ СПО «Северо- 
Осетинский медицинский 
колледж»,
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РС О - 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

15. Открытый урок «Знать, чтобы 
жить», приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа

Алагирский район: МБОУ 
СОШ№ 3,
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

16. Тематическая лекция с 
проведением добровольного 
анонимного тестирования

ГБОУ ВО «Северо- 
Осетинский 
государственный 
педагогический

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания



институт», 
16.05.2018 г.

17. Лекция - беседа с элементами 
тренинга «Жизнь без боли», 
приуроченная к Всемирному дню 
памяти жертв СПИДа, с 
проведением добровольного 
анонимного тестирования

ГБПОУ ПУ № 8, 
16.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

18. Открытый урок, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

ВлТЖТ -  филиал РГУПС, 
17.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

19. «Неделя активных действий 
против ВИЧ» с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

Профессиональное 
училище № 3, 
17.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

20. Открытый урок, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

ФГБОУ ВО «Северо- 
Осетинский 
государственный 
университет», 
18.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

21. Открытый урок, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

Владикавказский 
электронный техникум 
(ВКЭ),
18.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство 
образования РСО- 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИД и ИЗ 
М3 РСО-Алания

22. Открытый урок «Знать, чтобы 
жить», приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв

ГАПОУ СКАТК СП 
«Северо-Кавказский 
лесной техникум»,

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания и 
Министерство

Специалисты отдела 
профилактики 
ГБУЗРЦПБ со СПИД и



СПИДа, с проведением 
добровольного анонимного 
тестирования

18.05.2018 г. образования РСО- 
Алания

ИЗ М3 РСО-Алания

23. Классный час, приуроченный к 
Всемирному дню памяти жертв 
СПИДа с проведением 
добровольного анонимного 
анкетирования

МБОУ СОШ №4, 
18.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания, 
Министерство 
образования РСО - 
Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПБ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

V. Организация мероприятий по поддержке детей с ВИЧ-инфеки ией
1. Проведение благотворительного 

мероприятия для детей с ВИЧ- 
инфекцией

Проведение 
развлекательных 
мероприятий с 
привлечением аниматоров 
для детей с ВИЧ- 
инфекцией с раздачей 
подарков, сладкий стол, 
посещение кафе 
«Доменика»,
18.05.2018 г.

ГБУЗ РЦПБ со СПИД и 
ИЗ М3 РСО-Алания

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПЬ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания

VI. Заупокойные богослужения в День памяти людей, умерших от СПИДа
1. В Международный День памяти 

людей, умерших от СПИДа, по 
согласованию с Иерархом Русской 
Православной Церкви Епископом 
Владикавказским и Аланским 
Леонидом будут проведены 
заупокойные богослужения во 
всех православных храмах 
республики

Православные храмы 
РСО-Алания

Священнослужители и 
прихожане 
православных храмов

Специалисты отдела 
профилактики ГБУЗ 
РЦПЬ со СПИДиИЗ 
М3 РСО-Алания, 
Кафедральный собор св. 
Г еоргия Победоносца 
г. Владикавказа


